CÔNG TY [TÊN CÔNG TY]
Số: [Số quyết định]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH
(V/v: Thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực)
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ / TỔNG GIÁM ĐỐC
CÔNG TY [TÊN CÔNG TY]
Căn cứ vào:
· Luật Xây dựng số [Số luật] ngày [Ngày ban hành];
· Nghị định số [Số nghị định] về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
· Điều lệ hoạt động của Công ty [Tên Công ty];
· Xét đề nghị của [Tên đơn vị hoặc cá nhân đề xuất],
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực [Tên khu vực] Ban Quản lý có nhiệm vụ tổ chức, triển khai, điều hành và giám sát các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn khu vực theo quy định của pháp luật và công ty.
Điều 2. Cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý dự án
1. Trưởng Ban: [Họ và tên, chức vụ]
2. Phó Trưởng Ban: [Họ và tên, chức vụ]
3. Các phòng ban chuyên môn:
· Phòng Kế hoạch - Tổng hợp
· Phòng Kỹ thuật - Giám sát
· Phòng Tài chính - Kế toán
· Phòng Hành chính - Nhân sự
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Quản lý dự án
1. Lập, thẩm định và triển khai các dự án đầu tư xây dựng khu vực.
2. Quản lý tiến độ, chất lượng, khối lượng, chi phí và an toàn lao động của các dự án.
3. Tổ chức đấu thầu, lựa chọn nhà thầu và ký kết hợp đồng theo đúng quy định.
4. Giám sát thi công, nghiệm thu và bàn giao công trình khi hoàn thành.
5. Báo cáo định kỳ và đột xuất về tình hình thực hiện dự án lên Hội đồng Quản trị / Ban Giám đốc.
Điều 4. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Điều 5. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Công ty, các đơn vị liên quan và Ban Quản lý dự án chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận:
· Như Điều 5;
· Lưu: [Phòng ban liên quan].
[CHỦ TỊCH HĐQT / TỔNG GIÁM ĐỐC]
[Họ và tên]

[bookmark: _GoBack]

CÔNG TY [TÊN

CÔNG TY]

S

?

: [S

?

 quy

?

t đ

?

nh]

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

QUY

?

T Đ

?

NH

(V/v: Thành l

?

p Ban Qu

?

n lý d

?

 án đ

?

u tư xây d

?

ng kh

u v

?

c)

H

?

I Đ

?

NG QU

?

N TR

?

 / T

?

NG GIÁM Đ

?

C

CÔNG TY [TÊN CÔNG TY]

Căn c

?

 vào:

·

Lu

?

t Xây d

?

ng s

?

 [S

?

 lu

?

t] ngày [Ngày ban hành];

·

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 [S

?

 ngh

?

 đ

?

nh] v

?

 qu

?

n lý d

?

 án đ

?

u tư xây d

?

ng;

·

Đi

?

u l

?

 ho

?

t đ

?

ng c

?

a Công ty [Tên Công ty];

·

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a [Tên đơn

v

?

 ho

?

c cá nhân đ

?

 xu

?

t],

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. Thành l

?

p Ban Qu

?

n lý d

?

 án đ

?

u tư xây d

?

ng khu v

?

c [Tên khu v

?

c]

Ban Qu

?

n lý có nhi

?

m v

?

 t

?

 ch

?

c, tri

?

n khai, đi

?

u hành và giám sát các d

?

 án đ

?

u

tư xây d

?

ng trên đ

?

a bàn khu v

?

c theo quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t và

công ty.

Đi

?

u 2. Cơ c

?

u t

?

 ch

?

c c

?

a Ban Qu

?

n lý d

?

 án

1.

Trư

?

ng Ban: [H

?

 và tên, ch

?

c v

?

]

2.

Phó Trư

?

ng Ban: [H

?

 và tên, ch

?

c v

?

]

3.

Các phòng ban chuyên môn:

o

Phòng K

?

 ho

?

ch

-

T

?

ng h

?

p

o

Phòng K

?

 thu

?

t

-

Giám sát

o

Phòng Tài chính

-

K

?

 toán

o

Phòng Hành chính

-

Nhân s

?

Đi

?

u 3. Nhi

?

m v

?

 và quy

?

n h

?

n c

?

a Ban Qu

?

n lý d

?

 án

1.

L

?

p, th

?

m đ

?

nh và tri

?

n khai các d

?

 án đ

?

u tư xây d

?

ng khu v

?

c.

2.

Qu

?

n lý ti

?

n đ

?

, ch

?

t lư

?

ng, kh

?

i lư

?

ng, chi phí và an toàn lao đ

?

ng c

?

a các

d

?

 án.

3.

T

?

 ch

?

c đ

?

u th

?

u, l

?

a ch

?

n nhà th

?

u và ký k

?

t h

?

p đ

?

ng t

heo đúng quy đ

?

nh.

CÔNG TY [TÊN  CÔNG TY]   S ? : [S ?  quy ? t đ ? nh]    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

QUY ? T Đ ? NH   (V/v: Thành l ? p Ban Qu ? n lý d ?  án đ ? u tư xây d ? ng kh u v ? c)   H ? I Đ ? NG QU ? N TR ?  / T ? NG GIÁM Đ ? C   CÔNG TY [TÊN CÔNG TY]   Căn c ?  vào:      Lu ? t Xây d ? ng s ?  [S ?  lu ? t] ngày [Ngày ban hành];      Ngh ?  đ ? nh s ?  [S ?  ngh ?  đ ? nh] v ?  qu ? n lý d ?  án đ ? u tư xây d ? ng;      Đi ? u l ?  ho ? t đ ? ng c ? a Công ty [Tên Công ty];      Xét đ ?  ngh ?  c ? a [Tên đơn  v ?  ho ? c cá nhân đ ?  xu ? t],   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. Thành l ? p Ban Qu ? n lý d ?  án đ ? u tư xây d ? ng khu v ? c [Tên khu v ? c]   Ban Qu ? n lý có nhi ? m v ?  t ?  ch ? c, tri ? n khai, đi ? u hành và giám sát các d ?  án đ ? u  tư xây d ? ng trên đ ? a bàn khu v ? c theo quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t và   công ty.   Đi ? u 2. Cơ c ? u t ?  ch ? c c ? a Ban Qu ? n lý d ?  án   1.   Trư ? ng Ban: [H ?  và tên, ch ? c v ? ]   2.   Phó Trư ? ng Ban: [H ?  và tên, ch ? c v ? ]   3.   Các phòng ban chuyên môn:   o   Phòng K ?  ho ? ch  -   T ? ng h ? p   o   Phòng K ?  thu ? t  -   Giám sát   o   Phòng Tài chính  -   K ?  toán   o   Phòng Hành chính  -   Nhân s ?   Đi ? u 3. Nhi ? m v ?  và quy ? n h ? n c ? a Ban Qu ? n lý d ?  án   1.   L ? p, th ? m đ ? nh và tri ? n khai các d ?  án đ ? u tư xây d ? ng khu v ? c.   2.   Qu ? n lý ti ? n đ ? , ch ? t lư ? ng, kh ? i lư ? ng, chi phí và an toàn lao đ ? ng c ? a các  d ?  án.   3.   T ?  ch ? c đ ? u th ? u, l ? a ch ? n nhà th ? u và ký k ? t h ? p đ ? ng t heo đúng quy đ ? nh.